
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

07.12.2021 г. № tf6' г. Новошахтинск

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 27 ноября 2020 года №

678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников», методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год) приказом минобразования Ростовской
области от 27.10.2021 № 956 «О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020 - 2021 учебном
году", в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению
одаренных детей, приказом Управления образования Администрации города №538
от 28 ноября 2021г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году и формах отчетности».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
(далее-МЭ ВсОШ) в 2021-2022 учебном году. (приложение 1).
2.Объявить благодарность директорам общеобразовательных организаций № 1 (А.В.
Рыбасовой), 3(Н.Н. Закотий), 4(И.В. Трубицыной), 5 (Л.Н. Коваленко), 7(Н.В.
Мальцевой), 8 (С.А.Чекрыжовой),14(С.А. Акименко), 16 (Н.А. Кузьминой), 20(Л.В.
Касимовой), 24(А.В.Саакян), 25 (М.А.Семка), 27(O.В. Антоновой), 28
(В.П.Каменщиковой), 3 l(Т.К. Левченко), 34 (Т.С.Кораблевой), 37 (Н.И.Грановской),
38 (Л.А.Русских), 40 (Е.А.Самарской), 79 (В.В.Пономаревой), и.о директора ГБОУ
РО Новошахтинской школы-интерната (И.И. Бугаенко) за создание условий для
проведения МЭ ВсОШ на базе общеобразовательных учреждений.
3. Объявить благодарность членам муниципальной комиссии МЭ ВсОШ.
4. Объявить благодарность членам жюри, осуществлявшим проверку работ
участников МЭ ВсОШ по каждому предмету.
5. Руководителям общеобразовательных организаций города:
5 .1. Объявить благодарность за добросовестное выполнение своих обязанностей
ответственным за проведение МЭ ВсОШ в общеобразовательных организациях №№
1,3,4,5,7,8,14,16,20,24,25,27,28,31,34,37,38,40,79, ГБОУ РО Новошахтинской школе
интернате.
5 .2. Объявить благодарность техническим специалистам общеобразовательных
организаций №№ 1,3,4,5,7,8,14,16,20,24,25,27,28,31,34,37,38,40,79, ГБОУ РО
Новошахтинской школы-интерната за техническое сопровождение МЭ ВсОШ.
5.3. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей
призеров МЭ ВсОШ.



5.4. Изыскать возможность поощрения учителей-предметников, подготовивших
победителей и призеров МЭ ВсОШ, ответственных за проведение олимпиад, членов
муниципальной комиссии и технических специалистов.
5.5. Разработать план мероприятий по повышению качества подготовки
обучающихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников на 2022-2023
учебный год.
6. Объявить благодарность ведущему методисту Куценко В. Н. за качественное
проведение муниципального этапа ВсОШ, своевременное предоставление
информации, заполнение официального сайта Управления образования.
7. Куценко В. Н., ведущему методисту МБУ ЦБУ ХО МС, ответственной за
проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
7 .1. Представить в государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования»
(Г.Е.Снежко) информацию об итогах проведения МЭ ВсОШ согласно
утвержденным срокам приказа Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области № 956 от 27.10.2021г. в электронном (загрузить в
личный кабинет на портале ВсОШ в защищенной сети передачи данных (ЗСПД) и
бумажном вариантах.
7.2. Осуществить анализ результатов проведения МЭ ВсОШ по каждому предмету.
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Администрации города Новошахтинска Шленчак Л. И.

Т. П. Бахтинова

Исполнитель:
В. Н. Куценко
8(86369) 2-51-60


